
 
 

Vytvořeno  10.11.2014 17:20:54 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 39. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.11.2014  
 
Dodávka a montáž mobilní tribuny na stadion Ku řim - výsledek V Ř 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - výzva 
B - smlouva o dílo  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Podle vnitřní směrnice Rady města Kuřim č. 1/2009/RM o veřejných zakázkách, bylo zajišťujícím 
odborem OI realizováno zadávací řízení na výše uvedenou zakázku malého rozsahu na dodávky. 
Zakázka je kryta finanční částkou z rozpočtu města ve výši 280 tis. Kč z ORG 1295 000 000. 
Výzva k podání nabídky byla dne 13. 10. 2014 vyvěšena na úřední desce a zveřejněna na webových 
stránkách města. Současně bylo přímou výzvou obesláno 6 kvalifikovaných zhotovitelů. 
Prostřednictvím výzvy byly získány nabídky 2 uchazečů. Nabídka prošla kontrolou při otevírání obálek, 
dále bylo komisí provedeno posouzení a hodnocení nabídek. Nikdo nebyl ze zadávacího řízení 
vyloučen. Průběh posouzení a hodnocení nabídky je popsán v přiložené Zprávě o posouzení a 
hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. 
 
Na základě hodnocení získaných nabídek je zajišťujícím odborem a hodnoticí komisí doporu čena 
Radě města jako nejvhodn ější nabídka spole čnosti GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o. , se sídlem Nová 
Ves 35, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 28570987 v celkové hodnotě 272.250 Kč vč. DPH. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s výsledkem hodnocení uvedeným ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž mobilní tribuny na stadion Kuřim“ a souhlasí  s uzavřením 
Smlouvy o dílo se společností GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o., se sídlem Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant 
nad Ostravicí, IČ 28570987, která předložila nejvýhodnější nabídku v celkové hodnotě 272.250 Kč vč. 
DPH. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2015 (OI) 
  



 
 

Vytvořeno  10.11.2014 17:20:54 2

 
 
 



 1 

M ě s t o  K u ř i m 
starosta města 

Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
 
 

VÝZVA  K   PODÁNÍ  NABÍDKY 

na zakázku města Kuřimi 
 
 

 

 

 
1. Specifikace zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní dodávka a montáž tribuny z ocelových tenkostěnných 
profilů podle technické specifikace. 

Zakázka bude realizována v souladu s platnými normami a dle závazných a doporučených předpisů a 
metodik. 

V rámci zakázky bude dále zajištěno: 
- Dodávka a montáž tribuny 
- Doprava 
- Doložení dokladů, zejména protokol o předání a převzetí prací, stavební deník, protokoly, 

revizní zprávy, certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, doklady o montáži, doklady o uložení 
odpadu na skládce, návody na obsluhu, pokyny na údržbu a kontrolu, revize hromosvodu 

- Koordinace, technická pomoc se zhotovitelem zemních prací – úpravy podkladu pro osazení 
tribuny 

- Úklid vč. likvidace odpadů 
 
 

2. Technická specifikace 

Součástí předmětu zakázky je: 

- mobilní tribuna - ocelový svařenec z tenkostěnných profilů (opatřen proti korozi žárovým 
pozinkováním), samonosná, sestavená z modulů umožňujících i případný pozdější přesun na 
jiné místo (tzn. mobilita přiměřená těmto potřebám 

- ochozy z pororoštu 
- zábradlí 

Předmět (název) zakázky: Dodávka a montáž mobilní tribuny na stadion Kuřim 

Evidenční číslo zakázky: B-OI-2014-009 

Zadavatel Město Kuřim 

Adresa: Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

IČ: 00281964 

Statutární orgán: Mgr. Ing. Drago Sukalovský (starosta) 

Zajištující odbor (ZO): Odbor investiční (OI)  

Vedoucí zajišťujícího odboru: Stanislav Bartoš 

Osoba oprávněná k jednání: Silvie Peřinová 

Tel.: 541 422 373, 606 705 879 

FAX: 541 230 633 

E-MAIL: perinova@radnice.kurim.cz 

Druh veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu na dodávky 

DATUM VÝZVY: 13.10.2014 

mailto:perinova@radnice.kurim.cz


 2 

- hloubka tribuny max. 3,5 m 
- šířka max. 10 m 
- výška nejvyššího bodu tribuny po zastřešení max. 3,2 m 
- zastřešení s dostatečnou světlou výškou nezakrývající výhled na hřiště 
- plastové sedačky (barevné provedení dle výběru objednatele) 
- celkový počet sedaček: min. 52 ks, nejlépe 64 – 66 ks 
- schodiště vždy mezi minimálně 4, maximálně 8 sedačkami 
- boční plachty - možnost uchycení plachty, která by zakrývala sedačky před deštěm zezadu 
- součástí výrobku bude i komplexní dodávka hromosvodu a zemního vodiče v souladu se 

souborem norem ČSN EN 62305 ED.2 – v rozsahu nutném pro zvolený daný typ výrobku 
tribuny 

- kotvení navrtanými kotvami do připraveného podkladu 
 

 

3. Zadávací dokumentace a její předání 

Zadávací dokumentace obsahuje: 

- Tuto výzvu 
- Krycí list 
- Výkres tribuny 
- Formulář - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci zájemcům elektronicky na profilu zadavatele: 
http://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad/uredni-deska/verejne-zakazky.html 
 
 

4. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci: 

- Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději do 17.10.2014 na adresu 
perinova@radnice.kurim.cz 

- Zadavatel zveřejní dodatečné informace způsobem, jakým byla zveřejněna výzva, a to 
nejpozději 21.10.2014. 

Současně se zveřejněním dodatečných informací zašle zadavatel dodatečné informace všem známým 
zájemcům o veřejnou zakázku. Na dotazy podané jinou než písemnou formou (včetně emailové) 
nebude brán zřetel. V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a 
kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 
Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 
 
 

3. Doba a místo plnění zakázky 

Termín dodání tribuny vč. montáže:  do 80 dnů od podpisu Kupní smlouvy 

Místem plnění zakázky je Sportovní areál v ul. U Stadionu, Kuřim. Pozemky p.č. 2976/1, 2976/13 v 
k.ú. Kuřim. 

Uchazeč se může seznámit se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před 
podáním nabídky. Kontaktní osoba Silvie Peřinová, tel. 727 815 133, perinova@radnice.kurim.cz. 
 
 

4. Místo a doba pro podání nabídky, otevírání obálek s nabídkami  

Nabídku je možno zaslat poštou na adresu zadavatele: MěÚ Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 
Kuřim, případně podat osobně na podatelnu MěÚ Kuřim, v pracovní době: 

Pondělí  7,30 – 11,30 hod. a 12,30 – 17,00 hod. 
Úterý  7,30 – 11,30 hod. a 12,30 – 15,00 hod. 
Středa  7,30 – 11,30 hod. a 12,30 – 17,00 hod. 
Čtvrtek  7,30 – 11,30 hod. a 12,30 – 15,00 hod. 
Pátek  7,30 – 11,30 hod. a 12,30 – 14,00 hod. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.10.2014 v 10,00 hod. 

http://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad/uredni-deska/verejne-zakazky.html
mailto:perinova@radnice.kurim.cz
mailto:perinova@radnice.kurim.cz


 3 

Nabídky, které budou předloženy nebo doručeny do sídla zadavatele po uplynutí této lhůty, zadavatel 
nezařadí do výběrového řízení a vrátí je zpět v neporušené obálce. 

Otevírání obálek s nabídkami je 23.10.2014 v 10,10 hod. v budově Městského úřadu Kuřim, 
Jungmannova 968, místnost č. 403, 3. patro a může mu být přítomno po jednom zástupci firmy, která 
předložila nabídku. 

Uchazeči podají nabídku v uzavřené obálce opatřené v místě uzavření obálky (obalu) razítkem s 
podpisem oprávněného zástupce uchazeče. Obálka bude označena nápisem: 

„Neotvírat, zakázka: „Dodávka a montáž mobilní tribuny na stadion Kuřim“ 

Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné nabídku v případě vyřazení vrátit. 
 
 

6. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude posuzováno podle nabídkové ceny, nabídka s nejnižší cenou bude 
posuzována jako nabídka nejvýhodnější. 

Uchazeči budou o výsledku výběrového řízení informování emailem, následně poštou. 
 
 

7. Kvalifikační předpoklady uchazeče  

Prokázání splnění kvalifikace podle níže uvedených požadavků zadavatele je předpokladem 
posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. 

Uchazeč doloží: 

a) čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (formulář viz. příloha); 

b) kopii výpisu z obchodního rejstříku pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán; 

c) kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

d) reference – seznam 2 dodávek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením rozsahu dodávky, objednatele, ceny, místa a doby plnění.  

 
 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a konečná ve stanoveném rozsahu a kvalitě, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a 
finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývajícími ze 
zadávací dokumentace. 
 
Cenová nabídka za předmět plnění bude uvedena: 

Celková cena díla v Kč bez DPH 

Vyčíslení DPH v Kč 

Celková cena díla vč. DPH 

 
Uchazeč vloží do nabídky návrh kupní smlouvy zpracovaný v souladu se zákonem se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Návrh kupní smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě. 
 
Platební podmínky: 

- Zadavatel neposkytuje zálohy 
- Cena za předmět plnění bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného 

zhotovitelem na základě předání bezvadně dodaného výrobku 



 4 

- Faktura bude vystavena s náležitostmi daňového dokladu podle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., 
v platném znění 

- Splatnost faktury min. 14 dní 
- Garance ceny v délce 6 měsíců 

Záruční podmínky: 

- Záruka na celý předmět plnění bude v délce 24 měsíců, záruční doba začíná běžet dnem 
protokolárního předání kompletně dokončeného díla bez vad a nedodělků. Veškeré vady 
budou uplatňovány písemně bez zbytečného odkladu a budou odstraněny v termínu 
dohodnutým se zadavatelem 

Sankce: 

- Pro případ prodlení s předáním řádně dokončeného předmětu plnění ve stanoveném termínu 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení 
s předáním;  

- Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku v termínu, dohodnutém 
v zápisu o odevzdání a převzetí předmětu, nebo s odstraněním reklamovaných vad a 
nedodělků v dohodnutém termínu, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny 
za každý i započatý den prodlení; 

- Pro případ prodlení zadavatele s úhradou řádně vystavené faktury se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý i započatý den. 

 
 

10. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným zástupcem 
uchazeče. Listy nabídky budou pevně spojené tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých 
listů nabídky. Listy nabídky budou očíslovány. 

Nabídka bude předložena v následujícím členění: 

- Krycí list 
- Návrh kupní smlouvy 
- Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
- Technický list s popisem nabízeného výrobku vč. nákresu nebo fotodokumentace a 

oceněného soupisu všech dodávek 
 
 

11. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

-  zadavatel bude požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při zadání znám; 

-  změní se daňové předpisy. 
 
 

12. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem; 
- podmínky zadávacího řízení upravit v průběhu soutěže; 
- zadávací řízení na zakázku zrušit nejpozději do uzavření objednávky; 
- neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v soutěži na veřejnou 

zakázku; 
- upravit rozsah předmětu plnění dle výše finančních prostředků, které má zadavatel k dispozici; 
- ověřit informace, které má obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob; 
- zadavatel nepřipouští variantní podání nabídek. 

 
 
 
 
 
 
V Kuřimi 13.10.2014      ….............…………………… 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 



SMLOUVA O DÍLO 
Č. 2014/D/0106 

 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 
 

SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:     Město Kuřim  
Sídlo:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Statutární zástupce:   Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:     00281964 
DIČ:     CZ00281964    

 

(dále jen Objednatel) 
 
 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:     GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o. 

Sídlo:     Nová Ves 35, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Statutární zástupce:   Jiří Čupa, jednatel společnosti 

IČ:     28570987 

DIČ:     CZ28570987 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:    107-1508630227/0100 

 

(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí zhotovení stavby 
s názvem: „Dodávka a montáž mobilní tribuny na stadion Kuřim“ (dále jen „dílo“) a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu 

2. Místem plnění je sportovní areál v ul. U Stadionu v Kuřimi. 

3. Rozsah a kvalita díla je vymezena: 

- zadávacími podmínkami 
- projektovou dokumentací 
- příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla 



 
2 
 

- podmínkami objednatele stanovenými v této smlouvě 

4. V rámci zhotovení díla bude zajištěno: 

- dodávka a montáž tribuny; 
- doprava; 
- doložení dokladů, zejména protokol o předání a převzetí prací, stavební deník, protokoly, 

revizní zprávy, certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, doklady o montáži, doklady o uložení 
odpadu na skládce, návody na obsluhu, pokyny na údržbu a kontrolu, revize hromosvodu; 

- koordinace, technická pomoc při provádění stavební připravenosti – úpravy podkladu pro 
osazení tribuny, rozmístění základů pro kotvení tribuny; 

- úklid staveniště a ploch dotčených činností zhotovitele při zhotovování díla vč. likvidace 
odpadů. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.). 
Tyto podklady považuje zhotovitel s ohledem na svou odbornost jako dostačující pro zhotovení 
díla podle této smlouvy.  

 

Článek II. 
Podklady pro provedení díla 

1. Poklady pro provedení díla: 

- výzva, zadávací podmínky 
- cenová nabídka 
- projektová dokumentace 
- územní souhlas vč. vyjádření EON, RWE 
 

Článek III. 
Doba plnění 

1. Dílo bude dokončeno a předáno:  do 80 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

2. Splněním závazku zhotovitele se rozumí úplné dokončení díla a protokolární předání díla 
objednateli. 

3. Dodržení termínu provedení zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě (blíže viz. čl. VI, odst. 4). Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 
součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 

4. Smluvní strany se osvobozují od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
povinností a nejsou v prodlení, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají mimořádné okolnosti objektivního charakteru nemající původ v počínání smluvních 
stran bránící dočasně nebo trvale splnění povinnosti ze závazkového poměru, které nastaly po 
jeho vzniku a nemohly být závaznou stranou odvráceny. Jedná se zejména o živelné pohromy, 
válečné stavy, restriktivní opatření ústředních orgánů. 

 

Článek IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná. 

Cena:    225 000 Kč 

DPH (21%)     47 250  Kč 

Celkem vč. DPH  272 250 Kč 

2. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 



 
3 
 

3. Změna výše ceny dle odst. 1. způsobená nepředvídatelnou, ale přitom nezbytnou změnou 
rozsahu prací, může být provedena jen formou písemného dodatku k této smlouvě předem 
schváleného příslušným orgánem objednatele. 

 
Článek V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat pouze skutečně 
provedené práce a dodávky jednorázově po předání a převzetí dokončeného díla. 

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem jsou objednatelem (osobou 
zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací a 
dodávek odpovídající provedeným pracím. 

3. Splatnost faktury je 14 ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po doručení faktury 
objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele. 

4.  Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné 
náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli. U takové faktury běží 
nová lhůta splatnosti až po doručení opravené faktury objednateli. 

5. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce (nebo vícenáklady), s jejichž provedením objednatel 
souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce (nebo vícenáklady) 
musí kromě jiných náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce 
(nebo vícenáklady) sjednány a odsouhlaseny (změnový list, dodatek). 

6. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst jednostranně tuto 
částku proti kterékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

7. Práce, které jsou předmětem této smlouvy a jsou zařazeny pod číselný kód 42 klasifikace 
produkce (CZ-CPA) a spadají dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 S., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, do režimu přenesené daňové povinnosti. Povinen přiznat a zaplatit daň je od 
1.1.2012 objednatel. Zhotovitel se tímto zavazuje na faktuře vždy tento kód klasifikace produkce 
uvést včetně sdělení – faktura je vystavena v přenesené daňové povinnosti, daň odvede 
zákazník. 
 

Článek VI. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za vlastní řízení postupu prací. Zhotovitel je povinen zajistit 
bezpečnost práce a provozu dle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, 
hygienických, požárních a ekologických. 

2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů. 

3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit na svoje náklady a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět koordinaci při provádění stavební připravenosti – úpravy 
podkladu pro osazení tribuny, rozmístění základů pro kotvení tribuny. 
Objednatel je povinen dokončit stavební připravenost v termínu nejpozději 1 týden před 
uplynutím lhůty pro předání díla. 
 
 
 
 



 
4 
 

Článek VII. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla telefonicky, a to zástupce ve věcech 
technických 

Stanislav Bartoš, vedoucí investičního odboru, tel. 541 422 373, 606 705 879, 
bartos@radnice.kurim.cz 

Silvie Peřinová, investice města, tel. 541 422 364, 727 815 133, perinova@radnice.kurim.cz 

2. Zástupcem zhotovitele pověřeným vedením realizace díla bude Jiří Čupa, tel. 603 824 322, 

e-mail: cupa@gsport.cz 

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla. 

4. Dokončené dílo nesmí při předání vykazovat takové vady a nedodělky, které by objednateli 
bránily nebo omezovaly jeho běžné užití. 

5. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení. 

6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:  

a) předávací protokol 

b) certifikáty a atesty použitých materiálů, revize 

c) doklady o likvidaci odpadů vzniklých prováděním díla 

d) návod na údržbu 
 

Článek VIII. 
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel a to až do okamžiku předání dokončeného díla 
objednateli. 

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle od okamžiku předání staveniště do okamžiku předání 
díla objednateli. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací 
díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku VII. bodu 2, případně ještě po dobu 
vyklízení staveniště. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí a v době, za kterou 
poskytl záruku za jakost (viz. níže). 

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě. 

 

Článek X. 
Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku po dobu 24 měsíců. Záruka je 
podmíněna prováděním údržby, dle podkladů předaných zhotovitelem. Záruka začíná běžet 
dnem předání dokončeného díla objednateli. 

2. Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Zhotovitel je povinen odstranit 
reklamované vady nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace, 
nedohodnou-li se smluvní strany z technologických důvodů na jiné lhůtě. Pokud zhotovitel 
neodstraní záruční vady v termínu (viz.  věta výše) je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud by charakter vady vykazoval havarijní znaky, je 

mailto:bartos@radnice.kurim.cz
mailto:perinova@radnice.kurim.cz
mailto:cupa@gsport.cz


 
5 
 

zhotovitel povinen nastoupit k odstranění vady do 24 hod. od jejího nahlášení a v jejím 
odstranění řádně bez přerušení pokračovat. 

3. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími 
událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným 
poškozením, či živelnými pohromami. 

 

Článek XI. 
Smluvní pokuty 

1. Při nedodržení termínů uvedených v čl. III. této smlouvy sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,1 % 
z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý kalendářní den, o který budou výše uvedené 
termíny překročeny. 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku v termínu dohodnutém 
v zápisu o odevzdání a převzetí díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně účtované ceny nebo její části se 
sjednává smluvní pokutu ve výši 0,1 % z účtované ceny nebo její části za každý započatý den 
prodlení. 

4. Uhrazení kterékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu nahradit druhé smluvní straně 
způsobenou škodu. Tímto ujednáním smluvní strany vylučují v tomto závazkovém vztahu použití 
§ 2050 obč. zákoníku. 

5.  Kterákoliv smluvní pokuta sjednaná v této výzvě je splatná 14. den ode dne doručení výzvy k její 
úhradě povinné straně. 

 
Článek XII. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 
- pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním díla do 14 ti dnů od doručení písemného upozornění. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. V těchto případech je zhotovitel 
povinen umožnit do 10 ti pracovních dnů pokračovat na zhotovování díla jinému zhotoviteli. V 
případě nesplnění této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady a 
škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní náležitosti, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

4. Zhotovitel vyslovuje souhlas se zveřejněním textu této smlouvy na webových stránkách města 
Kuřim. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kuřim č. …. ze dne xxxxxx.2014 č. usnesení 
……/2014. 



 
6 
 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 cenová nabídka 

 územní souhlas vč. vyjádření  

 projektová dokumentace 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ……………… 2014     V ……………… dne ……………… 2014 
 
 

Za Objednatele       Za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
…………………….................…………….    ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský          Jiří Čupa 

 starosta            jednatel 


	__KNS__0
	A - výzva - doc689
	B - smlouva o dílo - doc709

